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Spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:

”Det fremgår af det fortrolige svar på UUI alm. del – spm. 85, 

at Københavns Vestegns Politi 27. januar og 17. februar 2016 

”orienterede Somalias generalkonsulat i København” om for-

skellige forhold omkring dødsfaldet i Herstedvester Fængsel 25. 

januar 2016. Vil ministeren indhente en udtalelse fra Rigspoli-

tiet om, hvilken instans der blev ”orienteret”, henset til, at der 

ikke i The Copenhagen Diplomatic List (um.dk) ses at være re-

gistreret noget somalisk generalkonsulat i København, hvordan 

denne orientering foregik (e-mail, telefon, personligt fremmøde, 

brev, telefax, andet?), hvem der modtog orienteringen, og hvor-

dan politiet sikrede sig, at de relevante somaliske myndigheder 

var orienteret på behørig vis?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politikredsen hen-

holdsvis den 27. januar 2016 og den 17. februar 2016 sendte 

breve med almindelig post til Somalias Generalkonsulat, hvori 

der blev orienteret om bl.a. dødsfaldet og afdødes rette navn 

m.v. Adressen på generalkonsulatet blev fundet på en davæ-

rende oversigt på internettet over ambassader og konsulater og 

ses ikke umiddelbart verificeret via kontakt til Udenrigsministe-

riet.

I forlængelse heraf har politikredsen oplyst, at der ikke er regi-

streret tilbagemeldinger på de fremsendte breve. Ingen af bre-

vene ses returneret til politikredsen, herunder med oplysning om 

”ukendt på adressen” eller lign. 

Københavns Vestegns Politi var på den baggrund af den opfat-

telse, at de somaliske myndigheder var behørigt orienteret om 

dødsfaldet og det videre forløb, ligesom politikredsen – i og med 

at der var tale om orienteringer – ikke fandt anledning til at af-

vente en tilbagemelding/reaktion fra de somaliske myndigheder.

Københavns Vestegns Politi skal beklage, at der således ikke er 

sket behørig underretning af de somaliske myndigheder. Køben-

havns Vestegns Politi har som følge heraf iværksat, at der sker 

underretning af de somaliske myndigheder.
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Københavns Vestegns Politi har supplerende oplyst, at politik-

redsen vil indskærpe, at kontaktoplysninger på udenlandske am-

bassader og konsulater fremadrettet altid skal indhentes via 

Udenrigsministeriet med henblik på at sikre, at der fremadrettet 

sker korrekt underretning af rette myndighed. 

Rigspolitiet vil samtidig gøre de øvrige politikredse opmærk-

somme på, at kontaktoplysninger på udenlandske ambassader 

og konsulater altid skal indhentes via Udenrigsministeriet.

Afslutningsvis skal Rigspolitiet beklage, at det i forbindelse 

med Rigspolitiets bidrag til Justitsministeriets fortrolige besva-

relse af 28. november 2018 af spørgsmål nr. 85 (Alm. del) fra 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg fremgår, at de 

somaliske myndigheder var blevet underrettet om dødsfaldet.”
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